Справа № 344/3454/26 
Провадження № 1-кп/344/855/26 

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

21 квітня 2026 року м. Івано-Франківськ

Івано-Франківський міський суд Івано-Франківської області в складі:
головуючої-судді ОСОБА_1 ,
секретаря судового засідання ОСОБА_2 , 
за участі:
прокурорів ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , 
захисника ОСОБА_5 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні матеріали кримінального провадження про обвинувачення 
ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця смт. Білокуракине Білокуракинського району Луганської області, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , українця, громадянина України, одруженого, реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_1 , раніше не судимого, 

у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.4 ст. 111-1, ч.1 ст. 111-2 КК України,- 

В С Т А Н О В И В: 

ОСОБА_6 вчинив провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, а також вчинив умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій держави агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора.
Кримінальні правопорушення вчинено за наступних обставин.
Громадянин України Громадянин України ОСОБА_6 , добровільно, без будь-якого фізичного чи психологічного примусу та за власної ініціативи, на основі приміщень, техніки та матеріальних цінностей ТОВ «АТП», де останній є керівником і одним із засновників, знаходячись на тимчасово окупованій території Луганської області, з метою особистого збагачення, діючи за законодавством т.зв. «луганської народної республіки» 27.04.2022 зареєстрував у т.зв. «державних органах луганської народної республіки» «товариство з обмеженою відповідальністю «Автотранспортне підприємство» (мовою оригіналу: «общество с ограниченной ответственностью «АВТОТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ», ЕГРЮЛ 1229400050010, адрес: луганськая народная республика, Белокуракинскиснкий район, пгт. Белокуракино, д. 93 А», далі - «ООО «АТП»), яке мало на меті отримання прибутку від здійснення підприємницької діяльності, пов`язаної зі пасажирськими перевезеннями на тимчасово окупованих територіях України.
Надалі, ОСОБА_6 , як засновником та директором «ООО «АТП» організовано регулярні перевезення за сполученням з державою - агресором російською федерацією: «Каменка - Луганск АС - 1»; «Троицкое АС - Луганк АС-1»; «Александрополь - Луганк АС-1»; «Новобелая - Луганк АС-1»; «Белокуракино ВС - Луганк АС-1» для чого ним, укладались (мовою оригіналу) «Временное соглашение № 430/22 от 02.09.2022 о перевозке пассажиров на автобусном маршруте общего пользования» «Временное соглашение № 406/22 от 24.06.2022 о перевозке пассажиров на автобусном маршруте общего пользования», «Дополнительное соглашение № 2 к временному соглашению № 406/22 от 24.06.2022» із «міністерством інфраструктури і транспорта ЛНР в лиці т.в.о. міністра ОСОБА_7 », за умовами яких ОСОБА_8 , як директор «ООО «АТП» повинен надавати послуги десятьма транспортними засобами загальною пасажировмісткістю у 200 місць.
Відповідно до зазначених т.зв. «соглашений», укладених між директором ОСОБА_6 та «міністерством інфраструктури та транспорту лнр» у розділі обов`язки перевізника, п. 2.2.8 - перевізник зобов`язаний надавати транспортні засоби, вказані у пунктах 1.1.2, 1.1.3 (10 транспортних засобів) даного договору по вимозі Ораганізатора у разі виникнення надзвичайних подій, стихійних лих, аварій, катастроф та ін. 
Надалі ОСОБА_6 , продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу спрямованого підтримку на реалізацію чи підтримку рішень та дій окупаційної адміністрації держави-агресора створеними на тимчасово окупованій території Луганської області, передачу їх матеріальних ресурсів та інших активів з метою завдання шкоди Україні, протягом серпня 2022 березня 2023 року складено, видано та погоджено: «Лист «врио. министру инфраструктури и транспорта луганської народної республіки ОСОБА_7 », щодо перевезення пасажирів від 22.02.2023; «Статистичні звіти про роботу автобусів на маршрутах регулярних перевезень за січень 2023»; «Розклади руху автобусів по маршрутах за 2022рр»; «Таблиці вартості проїзду за регулярними автобусними маршрутами» які затверджені «врио міністром інфраструктури і транспорта луганської народної республіки ОСОБА_7 ».
За результатом виконання вказаних «соглашений» з міністерством інфраструктури та транспорту лнр, ОСОБА_6 складено відомості з оплати перевезень №1941815 від 24.08.2022, №1948020 від 29.08.2022, №1938174 від 03.08.2022, №1939993 від 04.08.2022, №1947361 від 26.08.2022, №1939998 від 10.08.2022, №1940003 від 15.08.2022, №1948737 від 31.08.2022, №1940001 від 13.08.2022 на загальну суму 25 855, 03 російських рублів (що згідно курсу НБУ станом на 31.08.2022 становить - 4 311,11 гривень). 
22 червня 2023 року органом державної влади держави - агресора «південним міжрегіональним управлінням державного автошляхового нагляду федеральної служби з нагляду у сфері транспорту» за результатами розгляду поданих директором «ООО «АТП» ОСОБА_6 документів, видано ліцензію на діяльність з перевезень пасажирів та інших осіб автобусами із присвоєнням номеру в єдиному реєстрі обліку ліцензій російської федерації № АК 81-000037, а також «ООО «АТП» внесено до «реєстру ліцензій на діяльність з перевезень пасажирів та інших осіб автобусами російської федерації» (мовою оригіналу: «реестру лицензий на деятельность по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами»). 
Судовий розгляд у межах даного кримінального провадження здійснювався за відсутності обвинуваченого (in absentia) ОСОБА_6 , який показань суду не надавав та будь-яких клопотань від останнього на адресу суду не надходило.
Повістки про виклик обвинуваченого ОСОБА_6 , а також інформацію про процесуальні документи надсилались та публікувались відповідно до вимог не у засобах масової інформації та на сайті суду.
Таким чином, суд вважає, що наявні у справі документи свідчать про відмову ОСОБА_6 , який в свою чергу повинний був знати про розпочате кримінальне провадження, від здійснення свого права стати перед українським судом та захищати себе безпосередньо в такому суді, а так само свідчать про його наміри від ухилення від кримінальної відповідальності.
В той же час, ухилення обвинуваченого ОСОБА_6 від правосуддя суд оцінює як реалізацію останнім його невід`ємного права на свободу від самозвинувачення чи самовикриття (п/п. «g» п. 3 ст. 14 Міжнародного пакту про громадянські і політичні права, ст. 63 Конституції України), як одну з ключових гарантій презумпції невинуватості.
При цьому, дане кримінальне провадження здійснювалось за обов`язковою участю захисника, який був забезпечений державою з Західного міжрегіонального регіонального центру з надання безоплатної правничої допомоги в Івано-Франківській області.
За таких обставин, відповідно до вимог ст.323 КПК України, суд вважає що є всі правові підстави проводити розгляд даного кримінального провадження за правилами спеціального судового провадження.
Зважаючи на специфіку спеціального судового провадження (ч. 3 ст. 323 КПК України), суд, зберігаючи неупередженість та безсторонність, надає особливого значення охороні прав та законних інтересів обвинуваченого, як учасника кримінального провадження, яке відбувається за його відсутності, забезпеченню повного та неупередженого судового розгляду з тим, щоб до обвинуваченого була застосована належна правова процедура в контексті приписів ст. 2 КПК України з дотриманням всіх загальних засад кримінального провадження з урахуванням особливостей, встановлених виключно законом. Ці особливості вимагають від суду прискіпливої оцінки кожного поданого доказу обвинувачення, відтак поріг вимогливості до доказування у даному випадку має бути підвищений.
Винуватість ОСОБА_6 у вчиненні інкримінованих кримінальних правопорушень підтверджується, протоколами слідчих та процесуальних дій та іншими документами, у тому числі матеріалами відеозаписів, зафіксованих на оптичних носіях інформації, дослідженими під час судового розгляду кримінального провадження, які суд вважає належними та допустимими доказами.
24 липня 2023 року в Єдиному реєстрі досудових розслідувань зареєстровано кримінальне провадження № 22023130000000571 за ч.1 ст. 111-2 КК України, за фактом причетності громадянина України ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , до вчинення умисних дій, спрямованих на допомогу окупаційній адміністрації держави-агресора, з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації та підтримання рішень окупаційної адміністрації держави-агресора та добровільного збору, підготовки та передачі матеріальних ресурсів чи інших активів представникам держави-агресора.
22 січня 2026 року в Єдиному реєстрі досудових розслідувань зареєстровано кримінальне провадження № 22026090000000002 за ч.4 ст. 111-1 КК України. Так, 27.04.2022 ОСОБА_6 зареєстрував ООО «Автотранспортное предприятие» в окупаційних органах влади, та надалі будучи його засновником та директором розпочав провадження господарської діяльності у взаємодії з органами окупаційної адміністрації держави-агресора, зокрема укладення із «міністерством інфраструктури та транспорту «лнр» договір на перевезення, які протягом липня 2022-березня 2023 року виконував. 
Постановою про об`єднання кримінальних проваджень від 26.01.2026 року, дані кримінальні провадження об`єднано під єдиним № 22023130000000571.
29 січня 2026 року ОСОБА_6 повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.
05 лютого 2026 року слідчим відділом Управління СБ України в Івано-Франківській області оголошено розшук підозрюваного ОСОБА_6 .
05 лютого 2026 року слідчим суддею Івано-Франківського міського суду внесено ухвалу про обрання запобіжного заходу підозрюваному ОСОБА_6 у вигляді тримання під вартою без визначення розміру застави.
06 лютого 2026 року ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000571 за підозрою громадянина України ОСОБА_6 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.
Так, згідно Повідомлення № 5/7-1460/73 про кримінальне правопорушення ГВ ЗНД 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, причетною особою до вчинення протиправного діяння зазначено ОСОБА_6 . Його протиправна діяльність полягає у тому, що що він у смт. Білокуракине Луганської області, виходячи з власних переконань, перейшов на бік ворога у період воєнного стану та проведення заходів з відбиття збройної агресії підрозділів зс рф. Зокрема, у травні - червні 2022 року на окупованій території Луганської області ОСОБА_6 , будучи засновником та директором ТОВ «Автотранспортне підприємство», у смт Білокуракине Луганської області розпочав здійснення господарської діяльності у взаємодії з незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора. Зазначена діяльність ОСОБА_6 підтверджується актами огляду публікацій, розміщених у мережі Інтернет, від 11.07.2023 та поясненням ОСОБА_9 .
Як вбачається із Рапорту ст.о/у в ОВС 7 відділу ГВ ЗНД 3 управління ГУ СБУ в Донецькій і Луганській областях ОСОБА_10 , з метою забезпечення транспортного сполучення на окупованій території Луганської області, т.зв.«Міністерством інфраструктури та транспорту лнр» укладено з ТОВ «Автотранспортне підприємство» тимчасові угоди №408/22 від 24.06.2022 та №№ 430/22, 431/22, 433/22 від 02.09.2022 договори на обслуговування автобусних маршрутів загального користування. З червня 2022 по даний час під керівництвом ОСОБА_6 , із залученням працівників та автотранспорту ТОВ «Автотранспортне підприємство», здійснюється надання послуг пасажирських перевезень по окупованій території Луганської області.
Відповідно письмових пояснень ОСОБА_9 від 11.07.2023 року, він працює волонтером в Товаристві Червоного Хреста. До 24.02.2022 року займався підприємницькою діяльністю з надання послуг з перевезення пасажирів автомобільним транспортом з м. Харків, Сєвєродонецьк до смт.Станиця Луганська Луганської області (до КПВВ «Станиця Луганська»). Коли займався підприємницькою діяльністю з пасажирських перевезень, то по роду своєї діяльності підтримував широке коле контактів з представниками автотранспортних підприємств Луганської області, у тому числі з керівником підприємства ТОВ «Автотранспортне підприємство» (м. Білокуракине) ОСОБА_6 . Під керівництвом ОСОБА_6 ТОВ «Автотранспортне підприємство» здійснювало пасажирські перевезення автобусами з смт Білокуракине та прилеглих населених пунктів до смт Станиця Луганська, а також до інших населених пунктів Луганської області, до яких саме точно сказати не можу. Контактував з ОСОБА_6 лише з приводу здійснення пасажирських перевезень у напрямку смт Станиця Луганська. На той час на підприємстві було понад 10 автобусів. Так, із спілкування з представниками автотранспортної галузі йому стало відомо, що у травні-червні 2022 року ОСОБА_6 зареєстрував в окупаційних органах влади ТОВ «Автотранспортне підприємство». Після цього уклав договори з міністерством інфраструктури та транспорту лнр на обслуговування автобусних маршрутів до м. Луганська та інших населених пунктів та розпочав здійснювати пасажирські перевезення автомобільним транспортом. Також продовжив обслуговувати автобусні маршрути, за яким здійснював перевезення до початку військових дій на території України та окупації Луганської області. 
Відповідно до Акту огляду від 11.07.2023 року та додатків до нього, в ході проведення огляду мережі Інтернет виявлено інформаційний ресурс про надання відомостей з єдиного державного реєстру юридичних осіб РФ. В інтерфейсі у розділі «поисковый запрос» введено індивідуальний податковий номер ТОВ «Автотранспортне підприємство». Після натискання на кнопку «найти» видано результати пошуку. Оглядом встановлені наступні відомості: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АВТОТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ"РОССИЯ, ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСП., БЕЛОКУРАКИНСКИЙ М.Р-Н, БЕЛОКУРАКИНСКОЕ Г.П, БЕЛОКУРАКИНО ПГТ., Д. 93 А, ОГРН: 1229400050010, Дата присвоения ОГРН: 29.11.2022, ИНН: 9404003589, КПП: 940401001, Руководитель юридического лица: ОСОБА_11 , Сведения о номерах юридического лица на день принятия в Российскую Федерацию: 61143185,24182788. При огляді роздруківки встановлені наступні відомості, важливі для цього кримінального провадження: «Адрес юридичного лица» - Луганская Народная Республика, М.Р-Н БЕЛОКУРАКИНСКИЙ , Г.П. БЕЛОКУРАКИНСКОЕ, ПГТ. БЕЛОКУРАКИНО, Д. 93 А, у розділі «Сведения о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени юридического лица» містяться відомості: «Фамилия» - ОСОБА_6 «Имя» - ОСОБА_6 «Отчество» - ОСОБА_6.
Як вбачається з Акту огляду від 11.07.2023 року та додатків до нього, а ткож Протоколу огляду від 27.11.2025, за результатами проведення огляду мережі Інтернет у месенджері «Telegram» виявлено телеграм-канал за електронним посиланням - ІНФОРМАЦІЯ_17 з назвою « То є новини (Новини Україна Донбас та трохи корисної інформації ». Під час перегляду вказаного телеграм-каналу, виявлено публікацію, яка опублікована 11.07.2023 о 09:51 та містить інформацію щодо здійснення ТОВ «Автотранспортне підприємство» господарської діяльності у взаємодії з окупаційною адміністрацією. Зміст статті мовою оригіналу: «Весты с "оккупированных полей": очередной автоперевозчик, ради наживы, пошел на сотрудничество с оккупационной администрацией рф. ООО «Автотранспортное предприятие» (Белокуракино) под руководством ОСОБА_11 заключило ряд договоров с Минтрансом лнр и начало осуществлятъ пассажирские перевозки на оккупированной территории, чи вал налоги окупантам». Також до вказаної статті прикріплено фотозображення договорів, укладених міністерством інфраструктури та транспорту за підписом міністра ОСОБА_13 та ТОВ «Автотранспортне підприємство» за підписом директора ОСОБА_6 , та відомостей щодо реалізації ТОВ «Автотранспортне підприємство» квитків на автобусні рейси, які роздруковані та долучені до акту огляду як відповідні додатки, а саме: додаткова угода № 2 до тимчасової угоди №408/22 від 24.06.2022 про перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування від 02.09.2022; тимчасової угода №430/22 від 24.06.2022 про перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування від 02.09.2022; відомість №1941815 від 24.08.2022 та відомість №1948020 від 29.08.2022.
Оглядом додаткової угоди № 2 до тимчасової угоди №408/22 від 24.06.2022 перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування від 02.09.2022 встановлено наступне. Дійсною угодою вносяться зміни щодо використання автобусів за маршрутами, а саме у якості основних: Mercedes-Benz Sprinter 413 CDI, н.з НОМЕР_2 , БАЗ А079.19, н.з.В112ТА Додаткових: Mercedes-Benz 313 CDI, н.з НОМЕР_3 ; Mercedes-Benz Sprinter 519 CDI, н.з НОМЕР_4 , Mercedes-Benz Sprinter 515 CDI, н.з НОМЕР_5 , Mercedes-Benz Sprinter 308D ПЕ, н.з НОМЕР_6 , Volkswagen LT 35 ПЕ, н.з НОМЕР_7 ; Volkswagen LT 35 ПЕ, н.з НОМЕР_8 ; РУТА СПВ-17, н.з НОМЕР_9 ; БАЗ А079.23, н.з. НОМЕР_10 .
Оглядом тимчасової угоди №430/22 від 02.09.2022 про перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування встановлено наступне. Дійсна угода укладено між міністерством інфраструктури та транспорту підписом міністра ОСОБА_13 та ТОВ «Автотранспортне підприємство» за підписом директора ОСОБА_14 , згідно з якою міністерство дає право, а перевізник бере на себе зобов`язання на здійснення перевезення пасажирів на наступних маршрутах Каменка - Луганськ АС-1, Троїцьке АС - Луганськ АС-1, Олександропіль - Луганськ АС-1, Новобіла - Луганськ АС-1, Білокуракине АС - Луганськ АС-1, з використанням основних транспортних засобів. Також угода містить реквізити ТОВ «Автотранспортне підприємство»: 92200 луганська народна республіка, Білокуракинський район, смт Білокуракине, вул. Леніна, 93 А, к.т. 072-221-94-52, рукописний підпис директора ОСОБА_14 та ВІДТИСК печатки підприємства: «Общество с ограниченой ответственностью пгт.Белокуракино, «Автотранспортное предприятие» ОГРН 61143185». 
Як вбачається із Рапорту ст.о/у в ОВС 7 відділу ГВ ЗНД 3 управління ГУ СБУ в Донецькій і Луганській областях ОСОБА_10 від 11.07.2023 та копій додатків до нього, в ході здійснення контррозвідувального забезпечення автотранспортної та автодорожньої галузей Луганської області, через наявні оперативні можливості отримано документальні матеріали, які підтверджують здійснення у взаємодії з окупаційною адміністрацією рф господарської діяльності ТОВ «Автотранспортне підприємство», під керівництвом громадянином України ОСОБА_6 . Зокрема, отримані документи свідчать, що ОСОБА_6 зареєстрував в окупаційних органах влади ТОВ «Автотранспортне підприємство», уклав договори з міністерством інфраструктури та транспорту лнр на обслуговування автобусних маршрутів та розпочав здійснювати пасажирські перевезення автомобільним транспортом.
Відповідно до Протоколу огляду від 11.08.2023 року, проведено огляд є публікації, оприлюдненої о 13: 26 годин 01.06.2023 у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_18 » з назвою мовою оригіналу - « ОСОБА_15 - человек, благодаря которому жители н.п. Белокуракино (ЛНР) вновь получили возможность за долгое время пользоваться муниципальным общественным транспортом», електронне посилання - ІНФОРМАЦІЯ_4 Зміст статті мовою оригіналу: «ОСОБА_6 - человек, благодаря которому жители н.п. Белокуракино (ЛНР) вновь получили возможность за долгое время пользоваться муниципальным общественным транспортом. Несмотря на состояние дорог, жителям городка впервые за долгое время доступны маршруты в населенные пункты Старобельск, Новопсков, Троицкое и Луганск. Кроме того, теперь не нужно ждать, пока наберется полный автобус частного извозчика, расписание налажено и транспорт ходит с минимальными задержками. Всего в автотранспортном предприятии ОСОБА_16 работает 25 человек, каждый из которых честно трудится на благо своего города и долгожданного мира».
Відповідно до Протоколу огляду від 11.08.2023 року, проведено огляд сайту « Луганский автовокзал » за електронним посиланням ІНФОРМАЦІЯ_19. Проведеним оглядом встановлені відомості щодо інформації про розклад руху відправлень з автовокзалу м.Луганська з значеннями маршрутів, часу, марки та номерного знаку автобусів.
Як вбачається із Протоколу огляду від 17.01.2024 року, об`єктом огляду є публікація за електронним посиланням - ІНФОРМАЦІЯ_7 оприлюднена о 14:00 годин 30.11.2023 у соціальній мережі «Вконтакте» на офіційній сторінці Адміністрації Білокуракинського району. За вказаним посиланням міститься публікація щодо нагородження в.о. голови Адміністрації Білокуракинського району луганської народної республіки ОСОБА_27 колективу ТОВ «Автотранспортне підприємство», яка розміщена у мережі 30.11.2023. На фотографії, оприлюдненій у публікації, зображено в.о. голови адміністрації Білокуракинського району лнр ОСОБА_17 , праворуч від неї зображено директора ТОВ «Автотранспортне підприємство» ОСОБА_6 (чоловік 55-60 років, коротко підстрижений, одягнений у куртку та штани синього кольору, взутий у черевики коричневого кольору). 
Відповідно до Протоколу огляду від 18.01.2024 року, об`єктом огляду є публікація за електронним посиланням - ІНФОРМАЦІЯ_21, оприлюднена о 17:29 годин 27.10.2023 у месенджері «Telegram» на офіційному каналі «Правительство Луганской Народной Республики». За вказаним посиланням міститься публікація щодо привітання представиками «Мінтрансу лнр» з нагоди свята «Дня працівника автомобільного та міського пасажирського транспорту» керівників та представників автотранспортних підприємств на окупованій території Луганської області, яка розміщена у мережі 27.10.2023. На фотографії розміщеній у вказаній публікації, зафіксовано учасників урочистих зборів, серед яких присутня особа, яка за зовнішніми ознаками схожа на керівника ТОВ «Автотранспортне підприємство» ОСОБА_6 - чоловік віком 55-60 років, коротко підстрижений, перебуває у крайній лівій частині залу у другому ряду на крайньому сидінні з ліва біля стіни, одягнена у піджак синього кольору та сорочку темного кольору (позначено стрілкою на скріншоті № 5, збільшеному зображенні фото та додатку №1). Поруч з вказаною особою сидить чоловік у темному піджаку та білій сорочці.
Згідно Протоколу огляду від 19.01.2024 року, об`єктом огляду є публікація за електронним посиланням - ІНФОРМАЦІЯ_20, оприлюднена о 13:16 годині 27.10.2023 у месенджері «Telegram» на офіційному каналі «Администрация Белокуракино». Згідно змісту статті голова адміністрації муніципального утворення Білокуракинський муніципальний округ висловлює подяку колективу ТОВ «Автотранспортне підприємство» з нагоди професійного свята.
Відповідно до Протоколу огляду від 28.05.2025 року, об`єктом огляду є публікація за електронним посиланням ІНФОРМАЦІЯ_9 За результатами проведеного огляду встановлено, що на зареєстрованому правилами користування мережею Інтернет офіційному сайті т.зв. народного совета луганской народной респбулики» у підрозділі «Поощерения Народного Совета» розділу «Деятельность», розміщена інформація щодо нагородження ОСОБА_6 , як керівника ТОВ «Автотранспортне підприємство» т.зв. «Благодарственным листом» на підставі гозпорядження т.зв. «Председателя народного совета» від 27.12.2024 №51-П. Таким чином, в ході огляду публікації підтверджено факт розміщення в мережі Інтернет публікації за електронним посиланням ІНФОРМАЦІЯ_10 яка підтверджує факт надання сприяння ОСОБА_18 окупаційній владі рф на окупованій території Луганської області та провадження ним господарської діяльності на окупованій території Луганської області.
Як вбачається із Протоколу огляду від 03.09.2026 року та додатку до нього (виписки з єдиного державного реєстру юридичних осіб від 03.09.2025 № ЮЭ9965-25- 132019805, на 6 аркушах), об`єктом огляду є публікація за електронним посиланням ІНФОРМАЦІЯ_11 Проведеним оглядом встановлені наступні відомості, важливі для цього кримінального провадження: «ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "БЕЛОКУРАКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ. АВИАЦИИ И ФЛОТУ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ" Луганская Народная Республика, ОГРН: 1229400074133, Дата присвоения ОГРН: 29.11.2022, ИНН: 9404006389, КПП: 940401001, Руководитель юридического лица: ОСОБА_11 , Сведения о номерах юридического лица на день принятия в Российскую Федерацию: 63300022». Дана інформація підтверджується також отриманою Випискою з єдиного державного реєстру юридичних осіб від 03.09.2025 № ЮЭ9965-25- 132019805, на 6 аркушах.
Відповідно до Протоколу огляду від 03.09.2025 року, об`єктом огляду є публікація за електронним посиланням ІНФОРМАЦІЯ_11 Проведеним оглядом встановлені відомості щодо ТОВ «Автотранспортне підприємство», директор ОСОБА_6 . Сформовано та долучено виписку з єдиного державного реєстру юридичних осіб від 03.09.2025 № ЮЭ9965-25-132003729, на 13 аркушах.
Згідно Протоколу огляду від 28.08.2025 року, об`єктом огляду є публікація за електронним посиланням - ІНФОРМАЦІЯ_12 . За результатами проведеного огляду встановлено, що на офіційне зареєстрованому за правилами користування мережею «Telegram» канал: (групі) « Минтранс ЛНР », за електронним посиланням ІНФОРМАЦІЯ_12 , розміщена публікація від 01.06.2025. оприлюднена об 13:06 годині з наступною назвою змістом (мовою оригіналу « ОСОБА_15 , благодаря которому жители н.п. Белокуракино (ЛНР) вновь получили возможность за долгое время пользоваться муниципальным общественным транспортом» (скріншот №1-2). У вказаній публікації міститься фотографія із зображенням ОСОБА_6 в якості керівника автотранспортного підприємства (фото з публікації, скрін №3).
Відповідно до Протоколу огляду від 13.08.2025 року об`єктом огляду є публікація за електронним посиланням - ІНФОРМАЦІЯ_22. За вказаним посиланням оприлюднений нормативно-правовий акт мовою оригіналу «Указ Главы луганской народной республики «Ос системе і структуре исполнительніх органов Луганской Народной Республики».
Як вбачається із Рапорту ст.о/у в ОВС 7 відділу ГВ ЗНД 3 управління ГУ СБУ в Донецькій і Луганській областях ОСОБА_10 від 24.11.2025 року, в ході виконання доручення слідчого у рамках кримінального провадження № 22023130000000571 від 24.07.2023 за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, встановлено, що ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_1 , засновник та директор ТОВ «Автотранспортне підприємство» (код ЄДРЮО лнр 61143185, Луганська область, смт Білокуракине, вул. Леніна, 93-а) у своїй протиправній діяльності з надання сприяння окупаційним органам влади рф та провадження господарської діяльності у взаємодії з ними на окупованій території Луганської області, використовує електронні поштові скриньки: ІНФОРМАЦІЯ_14 , ІНФОРМАЦІЯ_15 та ІНФОРМАЦІЯ_16 З використанням вказаних електронних поштових скриньок ОСОБА_6 здійснюється листування з окупаційними органами влади рф на окупованій території Луганської області, обмін сканкопіями документів, договорів тощо. Також проведеними заходами встановлено, що сприяння у здійсненні протиправної діяльності на окупованій території Луганській області надає дружина ОСОБА_6 , яка є співзасновницею ТОВ «Автотранспортне підприємство» - ОСОБА_19 , а також дочки ОСОБА_20 та ОСОБА_21 . 
З копії Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц № ЮЭ9965-25-180550860 від 27.11.2025 року вбачається, що ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АВТОТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ" ОГРН 1229400050010, ОСОБА_11 - Генеральный директор.
Відповідно до копії Витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань на 27.08.2025 року, ТОВ «АТОТРАНСПОРТНЕ ПІДПРИЄМСТВО» з місцем знаходження: Луганська область Білокуракинський район смт. Білокуракине вул. Леніна, 93А, керівник та засновник ОСОБА_6 . 
Як вбачається із Протоколу огляду від 29.01.2026 року, та додатків до нього, об`єктом огляду є DVD-R №4044т від 01.12.2025 з матеріалами, які отримані в ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж. Оглядом вказаних файлів встановлено наступні файли, які містять наступну інформацію, сканкопії документів та електронні документи, а саме листи за підписом директора ООО «АТП» ОСОБА_6 , роздруківки форми №1-автотранс, роздруківка першої сторінки тимчасового договору № 430/22 від 02.09.2022 укладеного між ООО «АТП» та Міністерством інфраструктури.
Відповідно до Протоколу огляду від 29.01.2026 року, та додатків до нього, об`єктом огляду є DVD-R №2045т від 01.12.2025 з матеріалами, які отримані в ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж. Оглядом вказаних файлів встановлено наступні файли, які містять наступну інформацію, сканкопії документів та електронні документи, а саме роздруківки відомостей за маршрутами, розклад руху автобусів та таблиці вартості проїзду, за підписом директора ООО «АТП» ОСОБА_6 .
Відповідно до Протоколу огляду від 29.01.2026 року, та додатків до нього, об`єктом огляду є DVD-R №2046т від 01.12.2025 з матеріалами, які отримані в ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж. Оглядом вказаних файлів встановлено наступні файли, які містять наступну інформацію, сканкопії документів та електронні документи, а саме таблиці вартості проїзду, за підписом директора ООО «АТП» ОСОБА_6 , а також листи де зазначено інформацію щодо авто перевізників, які обслуговують автобусні маршрути, серед яких зазначено ООО «АТП».
З протоколу пред`явлення для впізнання від 12.08.2023 року, свідок ОСОБА_9 на фото під номером 1 впізнав ОСОБА_6 - керівника ТОВ «Автотранспортне підприємство», якого знає близько 4 років. З довідки до протоколу пред`явлення для впізнання на фото № 1 зображений обвинувачений ОСОБА_6 .
Крім того, відповідно до Протоколу огляду від 12.08.2023 року, спільно із свідком ОСОБА_9 проведено огляд публікації, оприлюдненої о 13: 26 годин 01.06.2023 у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_18 » з назвою мовою оригіналу - « ОСОБА_15 , благодаря которому жители н.п. Белокуракино (ЛНР) вновь получили возможность за долгое время пользоваться муниципальным общественным транспортом», електронне посилання - ІНФОРМАЦІЯ_23. Свідок ОСОБА_9 при перегляді вказаної публікації на фотографії, долученої до цієї публікації, впізнав зображеного на ній чоловіка, як ОСОБА_6 - керівника т.зв. ООО «Автотранспортное предприятие».
З протоколу пред`явлення для впізнання від 14.12.2023 року, свідок ОСОБА_22 на фото під номером 2 впізнала ОСОБА_6 - керівника ТОВ «Автотранспортне підприємство», якого знає близько 7 років. З довідки до протоколу пред`явлення для впізнання на фото № 2 зображений обвинувачений ОСОБА_6 .
Крім того, відповідно до Протоколу огляду від 14.12.2023 року, спільно із свідком ОСОБА_22 проведено огляд публікації, оприлюдненої о 13:26 годин 01.06.2023 у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_18 » з назвою мовою оригіналу - « ОСОБА_15 , благодаря которому жители н.п. Белокуракино (ЛНР) вновь получили возможность за долгое время пользоваться муниципальным общественным транспортом», електронне посилання - ІНФОРМАЦІЯ_23. Свідок ОСОБА_22 при перегляді вказаної публікації на фотографії, долученої до цієї публікації, впізнала зображеного на ній чоловіка, як ОСОБА_6 .
З протоколу пред`явлення для впізнання від 19.12.2023 року, свідок ОСОБА_23 на фото під номером 2 впізнала ОСОБА_6 - керівника ТОВ «Автотранспортне підприємство», якого знає близько 17 років. З довідки до протоколу пред`явлення для впізнання на фото № 2 зображений обвинувачений ОСОБА_6 .
Крім того, відповідно до Протоколу огляду від 19.12.2023 року, спільно із свідком ОСОБА_23 проведено огляд публікації, оприлюдненої о 13:26 годин 01.06.2023 у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_18 » з назвою мовою оригіналу - « ОСОБА_15 , благодаря которому жители н.п. Белокуракино (ЛНР) вновь получили возможность за долгое время пользоваться муниципальным общественным транспортом», електронне посилання - ІНФОРМАЦІЯ_23. Свідок ОСОБА_23 при перегляді вказаної публікації на фотографії, долученої до цієї публікації, впізнала зображеного на ній чоловіка, як ОСОБА_6 .
З протоколу пред`явлення для впізнання від 20.01.2024 року, свідок ОСОБА_24 на фото під номером 2 впізнала ОСОБА_6 - керівника ТОВ «Автотранспортне підприємство», якого знає близько 6-8 років. З довідки до протоколу пред`явлення для впізнання на фото № 2 зображений обвинувачений ОСОБА_6 .
Крім того, відповідно до Протоколу огляду від 20.01.2024 року, спільно із свідком ОСОБА_24 проведено огляд публікації, оприлюднена о 14:00 юдин 30.11.2023 у соціальній мережі «Вконтакте» на офіційній сторінці Адміністрації Білокуракинського району з назвою мовою оригіналу за електронним посиланням - ІНФОРМАЦІЯ_25. Свідок ОСОБА_24 при перегляді вказаної публікації на фотографії, долученої до цієї публікації, впізнав зображеного на ній чоловіка, як ОСОБА_6 .
Також, відповідно до Протоколу огляду від 20.01.2024 року, спільно із свідком ОСОБА_24 проведено огляд публікації, оприлюдненої 17:29 годин 27.10.2023 у Telegram-каналі « Правительство Луганской Народной Республики » з назвою мовою оригіналу за електронним посиланням - ІНФОРМАЦІЯ_24. Свідок ОСОБА_24 при перегляді вказаної публікації на фотографії, долученої до цієї публікації, впізнав зображеного на ній чоловіка, як ОСОБА_6 .
Відповідно до Протоколу огляду від 19.12.2023 року, спільно із свідком ОСОБА_24 проведено огляд публікації, оприлюдненої о 13: 26 годин 01.06.2023 у Telegram-каналі « ІНФОРМАЦІЯ_18 » з назвою мовою оригіналу - « ОСОБА_15 , благодаря которому жители н.п. Белокуракино (ЛНР) вновь получили возможность за долгое время пользоваться муниципальным общественным транспортом», електронне посилання - ІНФОРМАЦІЯ_23. Свідок ОСОБА_24 при перегляді вказаної публікації на фотографії, долученої до цієї публікації, впізнала зображеного на ній чоловіка, як ОСОБА_6 .
Диски, які є додатками до протоколів, переглянуто безпосередньо у судовому засіданні.
Описані вище докази є належними та допустимим у розумінні норм КПК України.
Порушень вимог ст. 87 КПК України не установлено.
В свою чергу, згідно положень ст. 22 КПК України, кримінальне провадження здійснюється на основі змагальності, що передбачає самостійне обстоювання стороною обвинувачення і стороною захисту їхніх правових позицій, прав, свобод і законних інтересів засобами, передбаченими цим Кодексом. Сторони кримінального провадження мають рівні права на збирання та подання до суду речей, документів, інших доказів, клопотань, скарг, а також на реалізацію інших процесуальних прав, передбачених цим Кодексом. Суд, зберігаючи об`єктивність та неупередженість, створює необхідні умови для реалізації сторонами їхніх процесуальних прав та виконання процесуальних обов`язків.
Відповідно до ст. 26 КПК України, сторони кримінального провадження є вільними у використанні своїх прав у межах та у спосіб, передбачених цим Кодексом. Слідчий суддя, суд у кримінальному провадженні вирішують лише ті питання, що винесені на їх розгляд сторонами та віднесені до їх повноважень цим Кодексом.
При цьому, суд наголошує на тому, що будь-яких інших доказів в ході судового розгляду сторонами з боку обвинувачення та захисту, які були вільними у використанні своїх прав у межах та у спосіб передбачений КПК України, суду надано не було.
Після надходження провадження до суду, обвинувачений ОСОБА_6 інформувався також у всі доступні процесуальні можливості для суду, передбачені ст.323 КПК України. Зокрема, повідомлення про виклик до суду розміщувалися на офіційному веб-сайті суду - ІНФОРМАЦІЯ_26, а також публікувалися в газеті «Урядовий кур`єр». Крім того, про всі судові засідання інформувався захисник обвинуваченого - адвокат ОСОБА_25 , також всі копії процесуальних документів, що підлягають врученню обвинуваченому, надсилалися захиснику.
Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 06.02.2026 року про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні за підозрою ОСОБА_6 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч ч.4 ст.111-1, ч.1 ст.111-2 КК України встановлено, що ОСОБА_6 умисно переховується від слідства та суду на території російської федерації .
Розглянувши дане кримінальне провадження з дотриманням положень ч.1 ст.337 КПК України в межах висунутого обвинувачення, суд за своїм внутрішнім переконанням, яке ґрунтується на всебічному, повному й неупередженому дослідженні всіх обставин кримінального провадження, керуючись законом, оцінивши кожний доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів - з точки зору достатності та взаємозв`язку, вважає надані докази належними, допустимими, достовірними та в сукупності достатніми для прийняття рішення про винуватість обвинуваченого ОСОБА_6 у вчиненні ним інкримінованих злочинів.
Таким чином, оцінюючи всі зібрані по справі докази в їх сукупності, які є належними та допустимими, суд приходить до висновку, що ОСОБА_6 вчинив провадження господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адміністрацією держави-агресора, а також вчинив умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій держави агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора.
Призначаючи покарання обвинуваченому, суд враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, особу винного.
Обставин, що пом`якшують покарання обвинуваченого судом не встановлено.
Обставиною, що обтяжує покарання обвинуваченого є вчинення кримінальних правопорушень в умовах воєнного стану.
При призначенні покарання суд враховує дані, що характеризують обвинуваченого, його вік.
Відповідно до ч.2 ст.65 КК України особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень.
Згідно з ч.2 ст.50 КК України покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень як засудженими, так і іншими особами.
Покарання обвинуваченому ОСОБА_6 слід призначити за ч.4 ст.111-1, ч.1 ст.111-2 КК України у виді позбавлення волі з позбавленням права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю та з конфіскацією всього належного йому майна в межах санкцій вказаних статей.
Вказане покарання буде необхідне та достатнє для його виправлення і попередження вчинення нових кримінальних правопорушень.
Витрати на залучення експертів та речові докази відсутні.
Цивільний позов в даному кримінальному провадженні не заявлявся.
Відповідно до ч.15 ст.615 КПК України, керуючись ст.ст.323, 368, 370, 373-375 КПК України, суд, - 
У Х В А Л И В :

ОСОБА_6 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.4 ст.111-1, ч.1 ст.111-2 КК України, та призначити йому покарання:

- за ч.4 ст.111-1 КК України - у виді позбавлення волі на строк п`ять років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, підприємствах, установах, організаціях державної або комунальної форм власності, пов`язані з організаційно-розпорядчими або адміністративно-господарськими функціями та займатися підприємницькою діяльністю на строк десять років та з конфіскацією всього належного йому майна;
- за ч.1 ст.111-2 КК України - у виді позбавлення волі на строк дванадцять років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, підприємствах, установах, організаціях державної або комунальної форм власності, пов`язані з організаційно-розпорядчими або адміністративно-господарськими функціями та займатися підприємницькою діяльністю на строк п`ятнадцять років та з конфіскацією всього належного йому майна.

На підставі ч.1 ст.70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим остаточно призначити обвинуваченому покарання за сукупністю злочинів - у виді позбавлення волі на строк дванадцять років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, підприємствах, установах, організаціях державної або комунальної форм власності, пов`язані з організаційно-розпорядчими або адміністративно-господарськими функціями та займатися підприємницькою діяльністю на строк п`ятнадцять років та з конфіскацією всього належного йому майна.

Строк відбуття покарання ОСОБА_6 обчислювати з моменту його фактичного затримання для відбуття покарання за даним вироком.

Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено шляхом подачі апеляційної скарги до Івано-Франківського апеляційного суду через Івано-Франківський міський суд протягом тридцяти днів з дня його оголошення.
Копію вироку, яка підлягає врученню ОСОБА_6 , вручити захиснику, а інформацію про вирок опублікувати в газеті «Урядовий кур`єр» та на офіційному веб-сайті суду відповідно до вимог ст. 323 КПК України. 

Головуюча суддя ОСОБА_1